(4) And according to another parable, both grain and chaff are kept together on the threshing-floor, although only the grain is to be collected in Christ’s storehouses, and the chaff is set apart by the one “whose winnowing-fan is in his hand, and he will purify his threshing-floor, and will gather the grain in his storehouse; but the chaff he will burn with unquenchable fire.”¹⁷⁶ Now indeed, I do not claim that the “threshing-floor” is the whole world; rather, I understand the threshing-floor to be the gathering of the entire Christian community. For just as each and every threshing-floor is enclosed, and is full of grain or chaff, but not all grain or again all chaff, so also in the Churches on earth, one person is grain, another chaff. But in the parable the chaff is not

171. *Sentences of Sextus*, no. 352, ed. H. Chadwick (Cambridge, 1959).

172. Cf. Mt. 7.6.

173. I.e., Jerusalem, officially called Aelia Capitolina.

174. Cf. Mt. 13.47.

175. Mt. 13.48, somewhat adapted.

176. Mt. 3.12; cf. Lk. 3.17.

Verum ibi non sui causa nec per voluntatem paleae paleae sunt, neque ex proprio arbitrio frumentum frumentum est; hic vero in tua potestate positum est, ut sis palea vel frumentum.

(5) Haec docere nos debent, ut, si quando aliquis in congregationibus nostris viderit peccatorem, non scandalizetur neque dicat: Ecce peccator in coetu sanctorum est; si hoc licet, si hoc conceditur, quare et ego non peccem? Dum in praesenti saeculo sumus, id est in area et in sagma, et bona et mala in eo continentur. Quando autem venerit Christus, fiet discretio et implebitur illud quod ab Apostolo dicitur: *Omnes nos assistere oportet ante tribunal Christi, ut reportet unusquisque propria corporis sui, quae gessit, sive bona, sive mala.*

Haec in prooemio de interpretationibus visionum aestuans animus est locutus et ambigens quae sileat, quae proferat, quae leviter tacta dimittat, quae ex his manifestius, quae obscurius exponenda sint, si tamen potuerimus implere quod cupimus.

12.

(1) Primum ergo videtur spiritus auferens. Id quod paulo ante diximus, quia Deus noster ignis consumens sit, etiam nunc repetimus et dicimus huic testimonio congruere. Quomodo ponitur spiritus auferens? *Deus spiritus est* et spiritus auferens cernitur. Quid a me aufert et ab anima mea, ut merito auferens praedicetur? Utique mala; et tunc sentio bonitatem eius, si a

chaff for its own sake or by its own volition, nor indeed is the grain grain by its own free will; in the Church, however, it *has* been placed in your power to be either chaff or grain.